
Z á p i s   
 

z mimořádného jednání Rady obce Dobšice  

konaného ve středu 30. listopadu 2022 od 18.00 hod.  

na Obecním úřadě v Dobšicích 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomni: Mgr. Hana Hrušková, MUDr. Libor Vykoupil, Ing. Jan Pausar, Jiří Modráček, 

Mgr. Přemysl Juhaňák 

Nepřítomni: --- 
 

Jednání RO zahájila v 18.00 hod. starostka obce Mgr. Hrušková, konstatovala přítomnost všech 

členů RO a usnášeníschopnost jednání RO. 

 

Návrh programu: 

Usnesení: 

1. Ekonomické záležitosti 

2. Různé 

 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh programu byl schválen. 

 

1. Ekonomické záležitosti   

1.1. Výběrové řízení na provozovatele hospůdky v sokolovně  - viz příloha č.  

Dosavadní pronajímatel má platnou smlouvu na provozování hospůdky v sokolovně do 31. 12. 

2022. RO schválila dne 10. 10. 2022 vyhlášení výběrového řízení, termín podávání nabídek byl 

stanoven do 31. 12. 2022.  

Návrh usnesení: RO schvaluje změnu termínu podávání nabídek do 15. 12. 2022. Výzva 

s upraveným termínem bude uveřejněna. 

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

1.2. Výsledky činnosti místní veřejné knihovny za rok 2021 a možnost čerpání dotace na 

vybavení knihovny – viz příloha č.  

Dle informace regionálního oddělení Městské knihovny Znojmo je možno podat žádost o 

čerpání dotace až do výše 50% s minimální investicí 10.000,- Kč. Dotační titul vyhlásilo 

Ministerstvo kultury – Odbor umění, knihoven a kreativních odvětví na nekomerční projekty z 

oblasti knihoven, dotace bude využita na financování nového knihovnického systému. Systém, 

který knihovna v současné době využívá není podporován aktualizacemi od roku 2020. 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí výsledky činnosti místní veřejné knihovny za rok 2021. 

RO schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Veřejné informační služby 

knihoven – VISK 3 v termínu do 10. 12. 2022. 

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 

 

 

 

 

 



1.3. Žádost Svazu postižených civilizačními chorobami, z.s. o poskytnutí finančního daru  

na rok 2023 – viz příloha č.  

Žadatel – Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., Zámečnická 10a, Znojmo. 

Z celkového počtu 258 členů má 14 členů trvalé bydliště v Dobšicích.   

Návrh usnesení: RO schvaluje poskytnutí finančního daru v celkové výši 14.000 Kč Svaz 

postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., Zámečnická 10a, Znojmo 

a zplnomocňuje starostku potvrzením příslušné darovací smlouvy v roce 

2023.  

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 
 

 

2. Různé 

2.1. Personální složení komisí RO   

Návrh usnesení: V souladu s § 102, odst. 2, písm h) zákona o obcích zřídila RO jako své 

iniciativní a poradní orgány následující komise a schvaluje jejich personální složení:    

- Komise bytová (předseda Miroslav Boček, členové: Marie Hahnová, Jana 

Kolajová, Jindra Janovská) 

- Komise sociální (předseda Josef Fousek, členové: Mgr. Milada Nezvedová, 

Mgr. Kamila Sobotková, Nikola Fousková, Jiří Prkna, Alena Vejtasová, Josef 

Žák, Petr Uttendorfský, Alena Flachsová, Alena Šálková, Ing. Jan Pausar, 

Bohumil Klempa, Miroslav Boček, Eva Adamová) 

- Komise kulturní (předsedkyně Anna Černá, členové: Renata Polončáková, 

Alena Šálková, Nikola Fousková, Ing. Eva Komárková) 

- Komise stavební a pozemková (předseda Zdeněk Dočkal, členové: Dušan 

Spousta, Jaroslav Hýbler, Ing. Patrik Štancl, PhD.) 

-  Komise životního prostředí a veřejného pořádku (předseda Ing. Vítězslav 

Petroš, členové: Mgr. Milada Nezvedová, Martina Výhodová,) 

-  Komise školská a sportovní (předseda Dušan Spousta, členové: Michal Bitala, 

Milada Bartoníková, Tomáš Adam, Karel Drábek, Jaroslav Hýbler, Ing. Radek 

Burcín)  

- Komise dopravní (předseda Zdeněk Veselý, členové: Miloš Koukal st., Karel 

Pešťál)  

- Komise pro investice a rozvoj (předsedkyně Ing. Arch. Alena Kolmanová, 

členové: Ing. Martin Mahr, Lucie Moravcová, Miroslava Karásková, Iva 

Landová Ing. Marek Kolaja, Ing. Ladislav Skopal) 

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen 
 

2.2. Parkování na ulicích obce 

RO žádá dopravní komisi o stanovisko k počtu automobilů a nedostatku parkovacích míst 

především v oblasti ulice V Zahradách, Meruňková. 

Návrh usnesení: RO předkládá dopravní komisi RO k projednání a vyhodnocení situaci 

parkování v oblasti ulice V Zahradách, Meruňková, případně jiných lokalit 

z hlediska rostoucího počtu automobilů a nedostatku parkovacích míst, 

vhodnosti pronájmu parkovacích stání na obecních pozemcích v termínu do 

25. 1. 2023. 

 RO předkládá dopravní komisi k projednání dopravní situaci v ulici Za 

sokolovnou v termínu do 25. 1. 2023. 

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen 



 

2.3. Realizace přístavby ZŠ 

RO formulovala dne 7. 11. 2022 zadání předsedovi nastávající stavební a pozemkové komise. 

Návrh usnesení: RO ukládá stavební komisi sestavení přehledu výhod, nevýhod a rizik 

dokončení projektu a samotné realizace přístavby školy také v časovém 

kontextu v termínu do příštího řádného jednání RO 7. 12. 2022. 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

2.4. Úkol pro komisi životního prostředí a veřejného pořádku  

RO formulovala dne 7. 11. 2022 zadání úkolu předsedovi nastávající komise životního prostředí 

a veřejného pořádku. 

Návrh usnesení: RO žádá komisi životního prostředí a veřejného pořádku RO o provedení 

revize umístění odpadkových košů vč. návrhu na případné doplnění či 

přeinstalaci, kontrolu stavu kontejnerů na separovaný odpad vč. návrhu na 

výměnu za repasované kontejnery v termínu do 25. 01. 2023. 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

Jednání ukončeno v 19:10 hod. 

 

 

V Dobšicích dne 30. 11. 2022 

 

 

 

 

…………………………   ….……………………… 

místostarosta     starostka 


